p̄sentire in istū vt maritū p̄dicta loquuntur quādo hoc ap̄paret dum autē tex. p̄derat terminū p̄derat i casu du bio ad p̄bandū quod stat p̄ mulierē nā sufficit p̄bare q̄ terminū erat statutus ad purificādū sp̄salia et p̄ eū nō stetit q̄ se obstulit statuto termino accipere illā in v̄xoz illā at in termino nō se obtulit nec ip̄lenit ex pte sua vñ cū dī es interpellat p̄ hoīe. c. potuit. s. de locato. l. magna. C. ū ūhen. et p̄mitten. stipula. iō cū ministerio tex. n̄ dixit q̄ si iste vir post statutū terminū alia accepit nec p̄ eū stetit q̄ illam acciperet i termino quod excusat quasi dicat cuz mulier fuerit in mora et p̄dīo sp̄salioz defecerit p̄t iste cū alia ūhere impune. do. Anto. dixit quod dicta glo. truffe sunt et tū effectualiter reincidit i mentem glo. vñ dī stigit p̄ solutionē ūxioz. Aut t̄ps apponit ad solicitādū obiigationē. i. ad faciēdū quod soluat et tū lapsus tēpo ris nō tollit obligationē: puta p̄misit soluē infra. x. dies la plis ipsis decē si nō soluero nō tamē ero liberatus et ita p̄cedunt ūria imo illa dies statim interpellat. d. c. potuit et si in p̄mittēdo dictū esset p̄mitto soluere intra decē dies etiā post illos quotiēscūq̄z vbi placuerit: nam ista proga tio ēr post illos quotiēscūq̄z tibi placuerit si tollit effectū illius certe diei apposite ad solicitādū obligationē. tex. est et ibi Bar. in. l. cū sim stipulatus mibi i fine p̄cipij et voluit Ang. in. l. si isulā. xxvij. colūna i repetitōe. ff. de v̄b. ob. voluit Bal. in. l. i. in penulti. col. C. q̄i dies lega. ce. i. c. mādatū supra de rescrīp. in. c. i. j. in titulo de eo qui fratrez dñi interfecit i v̄sibus feudorū. Aut t̄pus apponit ad finiēdū obligationē et tū elapsō tēpore expirat obligatio saltē effectu et ita p̄t intelligi tex. n̄. et facit. l. cū q̄ ita. ū. q̄ ita. ff. de verbōz obliga. Sed opere precium est scire quo modo cognoscemus an t̄pus sit appositiō ad solicitādū an vero ad finiēdū obligationē dicit idem domi. Anto. quod in casu claro nō est ambigendū quando constaret de mēte partii quod volūt p̄ lapsus diei vel cōi moram vel finiri obligatōes. In dubio autē dicit quod si obligatio deducit quid implendum ab uno tūn contrahendum die statuta et tunc videtur dies apposita ad solicitādū obligationem puta quia p̄misisti mibi dare decem ad mensē si vero in obligatione deducit quid implēdū ab v̄traz pte. i. quia vna habet implere alteri et alter alteri et tunc dies infra quem ista veniunt implenda videb̄ appositus ad finiēdū obligationem quia iste obligationē videntē respectiū fuisse. i. ip̄lebo tibi si tu impleveris et ideo ante implemētū nō sunt efficaces. implementū at fiendū veniebat infra certā diem vnde cū nō sit factū ille per quē stetis quomodo fieret videb̄ fuisse in mora quia p̄ diez ē iterpellatus nec alia requirif iterpellatio vñ cūz p̄ lapsus diei apparet q̄ stat per alterum quomin ūpleat apparet ergo et me sibi nō teneri cū non tenere nisi secuto ūplemento et ideo non mirum si lapsus dicividetur finire obligationē et faciunt notata p̄ Bar. in. l. quero. ū. inter locatorē. ff. locati facit tex. in. c. p̄uenit cl. i. j. s. de iure iurando et ita est in casu nostro q̄i sponsus videb̄ p̄mittere sp̄se q̄ ūra mensē eaz ducet i v̄xoz respectiū. i. si ipsa cōsenserit habere cū maritū et contra alio mō dicit idubio posse cognosci an tempus sit appositum ad finiēdū an ad solicitādū obligationē q̄ aut apponit dies ad aliquē ūtractum infra illum faciendum qui nūdū erat factus et tunc videb̄ apponi ad finiēdū et nō ad solicitādū quia clarum est hunc contractum cum non sit factus nō inducere obligationem lapsus autem temporis sicut non tollit nō etiā inducit obligationē. ū. placet allegato in gl. Et ideo iste lapsus temporis non est possibile q̄ dicat sollicitare obligationem ergo remanebit finita et ita est in casu n̄o. Nā in sp̄salibus si p̄mittif q̄ infra certū diez ūhe matrimonii nō ne appetit diem appositā ad vñ ūctum s. matrimonij qui nūdū erat factus ūbendum an no. dies apponit post aliquē ūctū iam p̄fectū sed ad ei ūplementum apponit et tūc videtur apposita ad solicitādū nō aut ad finiēdū. Nāz claz est p̄cessisse obligationē ex illo p̄tra

Ilo ḥctu et tps apponit post obligatōnē ḥcta lapsus aut  
t̄ps nō tollit obligationē ergo nō pōt dici t̄ps appositū  
ad finiendū obligationē. Et iō dicit Panor. se p̄suluisse  
q̄ si sp̄salia sunt sine die ḥcta quo casu nata ē obligatio  
q̄d si postea iter ptes cōueniat q̄ ifra certā diē purificēt  
sp̄salia q̄ p̄mittat se mutuo accipere in cōuges ifra il  
lum diē q̄ isto casu p̄ lapsuz illius diei nō erū soluta sp̄  
salia q̄ dies ē apposita post obligationē sp̄saliū. ḥcta  
vnde iō lapsus nō p̄t sp̄salia finire. S̄z ḥ facit opinio.  
d. Anto. s̄. p̄xime relata et itē intellectus. d. Lar. ad tex. no.  
struz. nā dato q̄d sp̄salia sint ḥcta negari nō p̄t qn sine  
respectiva et tacita cōditionē recipiat p̄sentio in tē si tu in  
me cōsenseris vt in maritū et ecōtra dies aut postea de cō  
sensu ptiū est apposita ad purificāda ista sp̄salia vñ sta  
tim interpellat ptes lapsus dici: q̄ si p̄ altez stetit q̄ indu  
bio videt ex quo iste erat paratus vt hoc tex. videt cessare  
obligatio respectiva et deficit tacita p̄ditio q̄ sp̄salia  
sunt resoluta dicto. c. quē admodū. Inferit doc. maxime  
Jo. an. dum i tex. n̄ o p̄deraf q̄ nō stetit p̄ maritū sed p̄  
mulierē quare in termino nō fuit ḥctu matrimonii quid  
iuris si n̄ stetit nec p̄ maritū nec p̄ mulierē sed p̄ casuz for  
tuitū velipedimētū tertij. Et qcqd dicat. d. Anto. q̄ male  
refert Jo. an. voluit q̄ nō dicit peccare sp̄saliū nec ēt sp̄  
sali si ḥbant infra terminū ex quo casu ipediū vel a tertio  
p̄ ea q̄ habēt in regula p̄star p̄ eū de regu. iur. li. xi. C̄ Tñ  
nō poterit post terminū cū alia ḥbē sp̄saliū vel cum alio  
sp̄sala et si ḥxerint punieb̄ q̄ l̄z ipedimētū excusat a mora  
si ita terminū nō ḥxerint nō tñ excusat ad obligationē ḥ  
ḍbendo et facit. l. q̄situ. ff. de re iudi. nec isto casu est verū  
dicere p̄ lapsuz termini solui sp̄salia q̄ appearat mulieres  
nō p̄sentire vel sp̄saliū. cū enī p̄ ea n̄ steterit nec fuerit in  
mora vel p̄ sp̄saliū nō p̄t alter ex eis dici nolle p̄sentire.  
Et ideo ifert Lar. di. in sili q̄ si voui intrare religionē in  
tra mēsem vel aliud bōi facere lapsō mēse nō p̄ hoc ero ex  
cusatus a voto dato q̄ intra mēsem p̄ me non steterit sed  
fuerim ipeditus. ita tenet Archi. in. c. nuptiarū. xxvij. q. j.  
C̄ Succedit et alia q̄d p̄cō sp̄saliū p̄ vba de futuro con  
traxit cū alia sp̄salia p̄ vba de p̄nti quo casu dissoluūtūr  
sp̄salia p̄tia vt hoc tex. vxor sc̄do loco accepta an̄ cōsu  
matā copulā ingredit religionē quo casu hec sc̄da sp̄sala  
lia resoluunt. c. ex pte. s̄. de querione cōinga. et. c. ex pu  
blico n̄qd iste sp̄saliū tenebitur accipe primam quā de  
sp̄sauerat l̄z p̄ vba de futuro. dubiū nascitur q̄ sc̄d matrimonii ē annullatū p̄ ingressū religionis ergo n̄ d̄ intelligi  
vt ipediat prima sp̄saliū regula n̄ p̄stat d̄ reg. iur. li. vij.  
C̄ ocludit tñ ḥriū. nā fuit hoc b̄m m̄rimoniū aliquod et n̄  
nullū. et iō nō h̄z locū regula n̄ p̄stat et peperit magnū esse  
ctū q̄ per ḥctu huius secundi matrimonij resoluta sūt prima  
sp̄salia vt hoc tex. et res semel extincta apli n̄ remisit  
l. q̄ res. s̄. archā cū vulga. ff. de soluti. c. q̄ris se p̄se. di. iiiij.  
ergo si p̄tia sp̄salia sunt extincta p̄ ea n̄ cogit iste sp̄  
saliū aliquo mō ad ḥbēdū l̄z postea b̄m matrimonii sit dis  
solutū. Sed qd si post p̄tia sp̄salia de futuro ḥbat sp̄  
saliū cū alia sp̄salia de p̄senti dehinc p̄nunciatur sc̄d m̄ri  
moniū n̄ valē q̄ obstat ipedimētū p̄ sanguinitatis inf̄ istos  
an̄ poterit cogi vigore primo p̄ sp̄saliū sp̄saliū ad ḥbē  
duz. et ocludit qd sic q̄ hoc sc̄d matrimonii n̄ quā va  
luit. et sic h̄z locū regula n̄ p̄stat ibi Jo. an. in mercu. ponit  
hanc q̄nē et p̄cedentē vt p̄ hoc sc̄d n̄ sit sublata p̄tia sp̄  
salia. Et faciūt q̄ vidimus in. c. cū. in apostolica et in. c. ve  
niens el. j. et in. c. ad audiētā. s̄. co. Quid modo pone ḥxit  
quis matrimonii p̄ verba de p̄nti dehinc ante consummatā  
copulā religionē itrat postea exit religionē cū disp̄satio  
ne pape ita vt ipse disp̄sat secū vt possit accipere vxorez.  
nunq̄ illā que erat ante ingressū religionis cogit et nūc  
accipe et ecōtra ipse ea. Gaspar calderini b̄ arguit ad par  
tes p̄ determinatione dicit q̄ hec questio h̄z duas q̄nēs  
in se. C̄ P̄tia est an papa possit disp̄sare cū monacho vt  
exeat monasteriū et accipiat vxorez. et concludit quod sic  
ex magna cā. c. cum ad monasterium et ibi Innocē. et com

muniter doc. s̄. de statu mo. immo potest dispensare ipē vt  
monachus exeat monasteriū et accipiat vxorez cū qua co  
habiter donec habuerit filios et ea et postea reuertat ad  
religionē puta in filio regis monacho cuius soboles defi  
cit iuxta erit cā dispensandi ne rex decedat sine sobole dis  
pensare cū isto monacho vt exeat monasteriū et accipiat  
vxorez cū qua cohabiter donec suscepereit filios et postea re  
vertatur ad religionē q̄ cessat cā ex quo h̄z filios disp̄sa  
tionis iō d̄z cessare disp̄satio. c. suggestū. s̄. de decimā. l.  
et inde neratius. ff. de vboz. signi. ita vult Jo. an. i mercu.  
in regula actū legittime de reg. iur. li. vi. refert et seq̄ bal.  
Fulgoſius in. l. si tibi filius. ff. de adoptōibus. Secundā di  
cit ec̄ q̄nē. n̄qd m̄rimoniū p̄ ingressū religionis dis  
solutū ita vt nullū sit an vō effectualiter solū q̄ l̄z vinculum  
duret ipedī effectō rōne maioris bōi et gl. in. c. ij. et ibi In  
no. s̄. de quer. p̄iung. et q̄ vinculum reddit nullū. Et facit q̄  
si nullū nō redderef nō posset in seculo p̄manens cū alio  
vel alia ḥbē et tñ vidēt us q̄ p̄t. d. c. ij. et d. c. ex publico.  
Et facit tex. p̄ hac op̄i. s̄. si vō adhuc p̄stāte in autētica de  
sanctissimis ep̄is. si ergo vinculum est dissolutū ergo nō de  
bent cogi amplius ad simul p̄manēdū vel et ḥbēdū vō no  
vo. et facit gl. in. l. nā ad ea. ff. de leg. i. sili et ibi cōiter appro  
batur dū vult q̄d si lazarus habuisset vxorez cū miraculo  
se resuscitauerit nō recuperasset vxorez q̄ p̄ mortē iā erat  
solutū matrimonii. Et idē de morte tñ gl. in. c. licite. xxxij.  
q. vij. facit q̄ disp̄satio nō d̄z intelligi cōcessa cū p̄iudicio  
alterius. c. sup eo. s̄. de offi. dele. l. nec auuo. C. de emācipa  
tione lib. nec d̄z intelligi vt tollat ius alteri medio tempo  
re quesitū. c. quāuis de rescrip. lib. vi. sed statiz ingressa re  
ligione p̄ maritū vxor fuit liberata a vinculo matrimonij.  
ergo disp̄satio subsequēs facta marito iā monacho non  
trahetur in p̄iudiciū huīus que erat vxor gl. in. d. c. lici  
te et in. c. pastoralis. vij. q. i. tñ qd igressus religiōis nō sol  
uat vinculum matrimonij tñ ipediat. Ethoc retēto. sequitur  
q̄ si iste maritū monachus reuertat ad seculū dispensatiue  
cū p̄ disp̄sationē cēt ipedimētū vxor cogit secū cohabi  
tare et ipse cū ea et facit. c. quidā. s̄. d. cōuersiōe cōugato.  
vñ ipse Gaspar et post eū Lar. di. distiguūt. q̄ aut ista mu  
lier ḥxit cū alio et tūc cū disp̄satio n̄ trahat ad reuocādū  
medio tpe gesta. d. c. quāuis si cogat ipsa mulier cū b̄ p̄i  
mo marito q̄ exīt mōasteriū habitare. tñ ex quo ḥxit cāo  
ne p̄mittēt p̄maneat cū sc̄do. aur ista cū nullo ḥxit. et tūc  
de rigore iuris verior est p̄tia opinio qd m̄rimoniū sit dis  
solutū et sic mulier si cogat cū hoc cohabitare. Textus ē  
in sili in. l. nō vt a patre et in. l. cū due. s̄. i. ff. de capti. et post  
li. reuer. q̄ p̄bat hec duo mēbra p̄cedētia. nā ibi di. q̄ l̄z ca  
pto marito apud hostes sit solutū m̄rimoniū et iure possili  
minū recuper p̄tia iura tñ si vxor cū alio ḥxerit si cogit re  
verti ad vix et sic p̄bat p̄mū mēbzū. Itē qd iuita n̄ est co  
gēda et si cū alio n̄ ḥxit reuerti ad vix et sic p̄bat h̄z mēbz  
de egitate autē vascōa opinio vt cogi possit. Gl. i. vbo po  
tuit i. fi. habetis ex gl. i. lara ad tex. qd publicatis attestatōi  
bus p̄t index recipe p̄batōes et testes et sup eisdē articulū  
in cā m̄rimoniālī et p̄tētō b̄m Hosti. et alios q̄t index p̄ce  
dit ex officio i m̄rimoniālī. c. cū i tua. j. co. et vbi p̄cedit  
index ex officio et publicatis attestatōibus p̄t testes reci  
pere. c. cū clamor et ibi nota. s̄. de testib̄ q̄ dicta testū iu  
dici sunt semp publicata. an autē ad istātā p̄tis index pos  
sit recipe testes publicatis attestatōib̄ i cā m̄rimoniālī ba  
betur in. c. series. s̄. de testi. et in. c. iurauit. s̄. de p̄batōibus.

**Am apud** nō phibēt ḥbē m̄rimo  
niū dūmō de p̄sensi appearat ḥbē possunt. h. d.  
C̄ Biūdū i tres p̄tēs p̄ncipales. In p̄tia de  
cisuz exordiū. In sc̄ba q̄ est ibi sane p̄sulisti p̄sultatio. In  
tertia q̄ ē ibi ad qd m̄rimoniū. Tertia p̄s principal subdiuit in  
tres p̄ticulas in p̄tia permittit duas rōnes decidēdi. in se  
cūda que ē ibi qd si talis ponit decisionē in tertia q̄ ē ibi  
q̄ cū v̄bis removet tacitū ḥriū. C̄ In texu ibi. et. j. cōtine  
batur indecisa q̄ ad sedem apostolica capse matrimonia

les et ardue et declaratio iuris super eos spectat facit. c. per venerabilem. i. qui filii sint legi. ibi mutus dicitur a mugitu sive. Jo. an. q. loco vocis articulate huius mugitus nec potest vocem formare. Refert tamen Galerius in libro primo. c. de miraculis velle quod quodam ateleta mutus cum primi victorie meruisset et videret illud declaratum et datum alteri ire ipetu loqui cepit. Itē in libro quinto refert eundem Galerius. c. de pietate erga parētes quod filius crescidens regis cum videret persas suū parentē iterficerē volentē et antea semper mutus fuisset voce articulata exclamare cepit ne patrē iterficeret. Nō nullus est refert Gellius libro quanto noctiū acticaz. c. viij. pro dolore cum mutuerent vocē articulatam emisisse. In tex. ibi surdus dicitur surdus a sorde humore quod sensus auditus ei itercipitur ita. Jo. an. hic dicitur quod nemo adeo surdus est quin si dicatur sibi aliquid supra cerebrum non audiat. l. discretis. C. quod testa facere possunt et ibi notatur de multis speciebus surdorum et mutorum. In tex. ibi quoque quarumque istud quae supfluunt quod masculinū genere precipit femininū et notat. i. c. generali de electio. lib. vi. in. c. si quis suadet. xvij. q. iiiij. in l. j. ff. de vb. sig. In tex. ibi videtur expissiuū veritatis non fictio nisi sit ponit tex. in. c. pterea el. ij. s. de appella. in. c. vi. infra qui matrimonium accusare possunt ideo agi videtur. i. agitur. In tex. ibi non possit intelligere de iure vel intelligere debeat de honestate alias alterum ex illo supflueret. Nam vobis non potest importare. i. non debet et sic iuris necessitatē ut vult gl. in regula pia in vobis non potest de regulis iuris libro sexto verbum est de iuris necessitatē cle. artē dentes et ibi gl. de statu mo. i. o. proprias hic vobis de iure non supfluerat. glo. c. i. j. de despon. ipu. et ibi videbimus facit tex. in. c. itelleximus. s. de iudicijs. Nota ibi phibitorium quod lex phibitura certas personas et sic regulariter promissuā potest appellari edictum phibitorium quasi certas personas dum taxat. phibitum tamen tamen quod res de denominari a potiori veritate appellari edictum promissuā quasi regulariter promittat et ita est tex. in. l. pto. s. hoc iterdictum. ff. de opis novi nunciarum vbi edictum regulariter phibitum vocatur phibitorium. g. ita erit in promissuō. Et faciunt quod habent in. l. ff. de testi in. l. mutus in. p. ff. de p. cur. in. c. i. de p. cur. li. vij. Nota ibi quodque non phibetur quod a regulis iuris non est recendendum nec casus exorbitas dicuntur nisi aliter appearat et id dicetur casum esse spale incubit onus probandirōne specialitatis. l. antiquitas ibi quare. n. v. fructus. C. de usufructu. Nota ibidem phibetur quod in iure nostro quod non repitur phibitur vnde est promissum. l. nec non. s. i. ff. ex quibus causis maiores. Nota ibi solus personus quod ad eum matrimonium non regnuntur vba quod probat iste tex. i. duabus. p. r. d. utitur taxativa sol. Itē dum utitur verbo sufficit de cuiusnam est importare ut nihil aliud regnatur. c. statutum in p. et ibi gl. de rescrip. li. vij. de hoc in. c. tue. j. codē. Nota ibi personus eorum quod ad sibi endemus matrimonium regnatur solus personus ipso taliter sibi endemus coiungendo et sic videtur excludere quod si regnatur personus dominus in matrimonio servus de quo in. c. i. j. de iug. seruorum. Itē quod non regnatur personus patris in matrimonio filii vel filiae de quo in. c. i. j. de matrimonio secundo et infra ecclesie et sic lex paulus. ff. de statu. ho. quod vult quod filius vel filia non possint sibi matrimonium sine consensu patris nisi huius locum de iure canonico et cum in matrimonio libus stetutus iuri canonico non notata in. c. i. p. gl. de reg. iur. li. vij. hodie non habebit locum illa lex in utroque foro iudicetur tamen quo ad dotandum ipsam filiam cum pater teneatur ea dotare. I. obligamus. s. lege et ibi notatur. ff. de acti. et obli. l. h. C. d. dotis. permissione si filia sine consensu patris videtur dignus elegerit huius valeat matrimonium pater excusat a necessitate dotandi ea secundum si dignus elegit glo est. in. c. de raptoribus. xxxv. q. i. et in. c. si. xxxvij. q. ii. Nota ibi non potest quod in non valentibus loquuntur vba non sunt necessaria ad matrimonium et sic limitatur gl. iuris civilis in. l. cujus. notissimum in p. r. C. de prescriptione. xxxv. vel. xl. anno cujus volunt verba esse necessaria ad matrimonium. Nota ibi signis valeat declarare quod valet contractus a muto factus per signa et maxime contractus matrimonij faciunt nota. in. l. mutu. ff. de. acquirere. here. in. l. mu-

tus. in p. ff. de p. cur. et quod contractus possint celebrari a muto si. coiter in. d. l. mutu et in. l. discretis. C. quod testamentum facere possunt. Et ponit viiij. no. Bar. in. l. vna. in. vi. col. C. d. professio nunquam professio mutu facta per signa sit potest ut damnatur electio. C. l. in. vbo surdus in fine no. ex glo. quod tex. non ster loquitur in surdo penitus vel et in muto non autem surda stro vel mutastro de quibus in. s. Itē surdus. Insti. quod testamento facere possunt. Nam in istis sine dubio valet matrimonium non et decretalis de dubitabilitate. c. cu in iure peritus id decisa. s. de officiis. de lete. et videtur sentire gl. quod tex. noster pcedat in muto tamen vel surdo tam. S. dubium stat modo quid in eo quod est mutus. et surdus simul hosti. p. r. a. facie quod consulemus esset papa. L. oculatur tamen coiter docet quod si per signa potest mutus et surdus demonstrare animum suum valebit matrimonium s. p. hos. facit ratione non impossibile quod si fuit mutus et surdus a nam in instinctu natus sentiat quod sit copula quod sentiat quod sit matrimonium. put sonat in ius. g. in illud consentire non potest. p. eo adducatur gl. singul. in. l. q. id quod s. mutus. ff. de dona. vbi huius mutus possit doare ut vult tex. vbi tamen mutus et surdus a nam donare non poterit et tamen minoris est iudicium doationis quod vinculum matrimonij et magis de faciliter potuit ex vi suum mutus percepere effectum doationis et quod sit doationis quod vim sacramenti matrimonialis. Tamen per coiter opinionem est hic tex. ibi virum mutus et surdus possit alicuius matrimonialiter copulari nam si tex. vell intelligere de muto tamen et surdo tamen et sic de duabus personis non autem de una qua concurret utramque hec qualitas scilicet quod sit surdus et mutus sicut in ratione gramaticae que in vobis ipsis attested est. c. ad audiendi et p. r. vidimus. s. de rescripto. dixisset possint in plurari et non possit habetis scilicet ex gl. que sit ratione dubitadi in tex. nostro et b. loqui. Pro complemento Jo. an. hic et post eum alij tractat que sacramenta possit ministrare vel suscipere mutus vel surdus. Et p. r. querunt de baptismismo et dicunt quod clarum est quod p. ferre baptismum non potest mutus surdus sic. Mouet quod adeo baptismi regrunf vba formalia invita ab eccl. a. c. i. s. de baptismismo et ibi notaf. Actus autem sine sua forma non valeat. c. d. trabe. j. q. i. l. Julianus circa medium. ff. ad exhibere. recipere autem b. poterit baptismum ut videtur est de infantibus. c. maiores. j. de baptismismo. Quid modo de crismate et dicunt quod coferre non poterit crisma quod in unctio crismatis quod fit in fronte vnguis cor sive aia et p. ferre vba iuxta illud apostoli Jacobi Angelites enim oleo in nomine domini et oratio fidei saluabit in firmum. c. i. post principium ibi ifirmat quod in vobis. s. de sacra vnitate. et id mutus crismare non poterit surdus sic. recipe autem b. poterit crisma ad sile baptismi. d. c. maiores. sed non quod levare poterit aliquem de sacro fonte mutus vel coadiuvare in crismate. Et p. cludit hic Cardi. quod non quod vba sunt necessaria quod dicat ipse levias de sacro fonte puerum p. puer de quo videbimus infra de cognatione spiritus. s. de sacramento eucaristie et dicunt quod coferre non poterit mutus surdus sic quod vba sunt de necessitate p. secratōis hoc est. n. z. c. panis de p. se. dia. iij. cu. marte et ibi notaf. s. de cele. missa. ergo sine vobis quod non potest p. ferre mutus non valebit p. secratōis. c. d. trabe. j. q. i. De surdo autem istud dependet ex ratione de qua. j. dicunt non quod mutus vel surdus possit ordiari quod non potest ordinari cum ad p. secratōis regnatur quatuor mā pāis azimi forma vbo aius co. secratōis minister. i. quod sit sacerdos ut notaf. in. c. quarto. s. d. p. secratōis. cu. non possit p. moveri ad sacerdotium non poterit coferre si tamen eēt p. motus aīq. morbus surditatis supueniret cu. adsint oīa quod regnatur ad p. secratōis poterit p. secratōis. ministrare autem hosti p. secratōis vbi non sit alio p. sibypter quod ministrare possit. poterit mutus vel surdus. Ita Jo. an. hic et sequens coiter docet. mouet quod ministrando heucaristiā non regnatur vba de necessitate nec illa vba dñe non sicut dignus est. c. s. vba sacerdotis ministratio s. i. s. solo uno casu p. t. hec cois opinio saluari quod morbus supuenisset post p. motionem si autem est surdus vel mutus aīi. p. motione cu. p. mouere non possit ad ordinem mutus vel surdus ut infra dicā non video qualiter possit ministrare heucaristiā cu. ad hoc ut possit ministrare sacramenta altaris regnatur quod saltem sit dyas.